
GAWŁOWICZ HUBERT
RADNY RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE

Staszów, 2019-09-30

Pan Leszek Kopeć
Burmistrz Miasta i Gminy Staszów

Interpelacja w sprawie działań profilaktycznych ograniczających emisję do 
atmosfery pyłów i gazów na terenie Miasta i Gminy Staszów.

W związku z interpelacją z dn. 19 lutego br. i odpowiedzią na nią udzieloną 4 marca br 
przez Zastępcę Burmistrza Miasta i Gminy Staszów p. Ewę Kondek proszę o udzielenie 
informacji:

1. Jakie działania zamierza podjąć w zbliżającym się sezonie grzewczym 2019/20 Miasto i 
Gmina Staszów w celu ograniczenia emisji szkodliwych gazów do atmosfery?

2. Czy Miasto i Gmina Staszów zawarło już umowę z jakąkolwiek firmą oferującą 
instalację urządzenia bądź urządzeń do pomiaru jakości powietrza?

3. Ile kontroli w zakresie przeciwdziałania zanieczyszczaniu powietrza w Staszowie 
przeprowadziła Straż Miejska w Staszowie w roku 2019 (stan na dzień złożenia tej 
interpelacji) oraz jakie były efekty tych działań? Proszę o wskazania ile z tych 
interwencji miało miejsce po zgłoszeniu od mieszkańców a ile z nich podjęła Straż 
Miejska z własnej inicjatywy?

4. O działaniach jakie podjął do tej pory Punkt Informacyjny programu „Czyste 
Powietrze" uruchomiony w Urzędzie Miasta i Gminy w Staszowie? Proszę o 
udostępnienie informacji o liczbie wniosków, które za jego pośrednictwem zostały 
złożone do programu „Czyste Powietrze" oraz ile z nich zostało rozpatrzonych 
pozytywnie?

Interpelację złożono w Biurze Rady Miejskiej dn.
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Pan

Hubert Gawlowicz 

Radny Rady Miejskiej 

w Staszowie

W odpowiedzi na Pana wniosek złożony na sesji Rady Miejskiej w Staszowie w dniu 

30.09.2019 roku w sprawie zanieczyszczenia powietrza na terenie miasta Staszowa, informuję, iż 

w zakresie działań zmierzających do poprawy jakości powietrza Gmina Staszów prowadzi m.in. 

niżej wymienione działania:

1. Od lutego bieżącego roku gmina Staszów posiada miernik jakości powietrza, który monitorował 

stan jakości powietrza w naszym mieście do końca mininego sezonu grzewczego. Czujnik był 

zamontowany w 3 różnych miejscach, przez okres około 20 dni w każdym punkcie. Odczyty nie 

wskazywały zanieczyszczenia powietrza na terenie objętym pomiarem.

2. W rozpoczętym już nowym sezonie grzewczym miernik będzie dalej wykorzystywany do 

sprawdzania jakości powietrza ze szczególnym uwzględnieniem osiedli domków jednorodzinnych, 

a także osiedla Wschód. Raporty (odczyty) zgodnie z przyjętym planem będą mogły być pobierane 

oddzielnie dla każdego dnia, a także zbiorcze z całego cyklu pracy urządzenia w danym miejscu.

3. Straż Miejska w Staszowie w zakresie działań związanych z monitorowaniem stanu jakości 

powietrza prowadzi standardowe działania wynikające z posiadanych uprawnień. W 2018 i 2019 

roku przyjęto 12 zgłoszeń, z czego 4 zrealizowała Straż Miejska, 3 zgłoszenia nie potwierdziły 

nieprawidłowego ogrzewania nieruchomości, zaś jedna interwencja została zakończona 

pouczeniem. Pozostałe zgłoszenia zostały przyjęte w godzinach popołudniowych lub wieczornych, 

które przekazano do Komendy Powiatowej Policji w Staszowie. Ponadto Straż Miejska patrolując 

ulice naszego miasta zwraca uwagę na zadymienie wydobywające się z kominów, kiedy budzi ono 

prawdopodobieństwo nieprawidłowego ogrzewania, spalania niedozwolonych rzeczy i podejmuje 

interwencje.

4. W dniu 10.07.2019 roku gmina Staszów, jako jedna z 7 gmin województwa świętokrzyskiego 

podpisała porozumienie z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

w Kielcach, którego efektem jest zawarcie stałej współpracy i utworzenie punktu informacyjnego 

dla mieszkańców miasta i gminy Staszów w celu obsługi Wnioskodawców Programu "Czyste



Powietrze". Celem tego programu jest poprawa efektywności energetycznej i zmniejszenie emisji 

pyłów i innych zanieczyszczeń do atmosfery z istniejących jednorodzinnych budynków 

mieszkalnych lub uniknięcie emisji zanieczyszczeń powietrza pochodzących z nowo budowanych 

jednorodzinnych budynków mieszkalnych.

W wyniku działań punktu informacyjnego przyjęto dotychczas i skierowano do realizacji do 

WFOSiGW w Kielcach 7 kompletnych wniosków. Ponadto udzielono około 40 konsultacji i porad 

osobom, które deklarują w najbliższym czasie chęć przystąpienia do programu "Czyste Powietrze".

1. Adresat,
2. Wydział Or w miejscu,
3. a/a.


